

Seniorrådet

2024-02-29 09:00 - 11:00

Lokal Olofström i kommunhuset.

Plats

Lokal Olofström kommunhuset

Deltagare

Christin Törgren (*Organisatör*), Bertil Thomasson (SPF Seniorerna Olofströmsbygden), Birgit Jonsson (PRO Olofström), Dan Orvegren PRO Jämshög, Dick Håkansson PRO Jämshög (*Frånvarande*), Gun Lindstrom SKPF pensionärerna, Gunilla Sebbe SPF, Helge Johansson PRO Kyrkhult, Karin Nordvall Politiker, Lali Bernstein, Lennart Jönsson (SKPF Pensionärerna Väst-Blekinge) (*Frånvarande*), Morgan Bengtsson (S) (*Frånvarande*), Roal Bencic (SD)

1. 09:00-09:15 Mötet inleds med kort information från KS-ordförande , det bjuds på fika.

Morgan Bengtsson har lämnat förhinder, han ersätts av Rolf Jönsson KS:1 vice ordförande, som hälsar alla välkomna, och inleder med en presentationsrunda för vår nya ledamot Lali Bernstein PRO Olofström.

Information om Holjegården , JSB ska bygga det.

Ritningar är igång , första spadtaget blir efter sommaren. Beräknas vara klart hösten 2026

Inte bara särskilt boende, skyddsrum, reservkraft centralkök, ska slippa den kylda maten på så sätt närproducerat.

Rymliga rum och toaletter.

Kommer inte vara ett problem med vatten enligt experter. Det kommer blir 60 platser.

Fotbollsplanen blir kvar, ett trevligt inslag för de boende att få se barnen spela.

Information i efterhand av sekreteraren Tine: Jag lägger här en inbjudan till seniorrådet, som kom till mig precis när vårt möte avslutats.

INBJUDAN UPSTARTSTRÄFF FÖR HOLJEGÅRDEN

Avtalet mellan Olofströms kommun och entreprenören

JSB är klart. Under en eftermiddag bjuder vi in allmänheten och media till en uppstartsträff.

Under träffen kommer vi att ge en närmare inblick i byggprocessen och kommunens nya moderna boende.

Skriv upp datumet redan idag! Mera information kommer framöver.

Onsdag den 17 april kl:17,00 (Klicka på gemet, och tryck på länken så ser ni inbjudan)

/

På uppdrag av Anna Blissing fastighetsamordnare tekniska avdelningen

Bilagor

[A5_Save the date_Holjegården_kickoff.pdf](#)

1.1. 09:15-09:45 Inkomna ärenden från föreningarna

Janni Hedlin verksamhetschef Äldreomsorgen, Christina Ivarsson Kostchef, samt Patrik Håkansson förvaltningschef utbildningsförvaltningen medverkar i denna fråga.

TRÄFFPUNKT - Bertil Thomasson

Med anledning av att Olofström är den enda kommun i Blekinge som saknar träffpunkt för seniorer, tycker vi att det är dags för kommunen att hitta en lösning på detta problem. Vi föreslår Coors gamla lokaler, som ligger någorlunda centralt och då organisera detta i stil med Drejaren i Bromölla, som har öppet 5 dagar i veckan med möjlighet att äta frukost och lunch och dricka kaffe samt delta i diverse aktiviteter.

Detta vore ett ordentligt lyft för kommunens åldersrika befolkning som ökar varje år.

Innan ovanstående kan aktualiseras borde 65+are erbjudas att äta lunch på så väl Högavång som Nordenbergsskolan och detta bör kunna realiseras snabbt.

Bertil redogör för ärendet, vill kopiera Drejaren som finns i Bromölla, i Coors lokaler.

Janni Hedlin: Brännare gården dagcentralen på Brännaregården, ligger i direkt anslutning till demensboendet, ej lämpligt att öppna upp träffpunkt där.

Håller med att det behövs en träffpunkt, men framhåller att vi är i ett ansträngt ekonomiskt läge. Finns ett statsbidrag att söka hos Socialstyrelsen, och vi kommer ansöka om det, och försöka få till en bra lösning.

Man ansöker bland annat om medel för personal, transporter m.m

Målgruppen är äldre med hemtjänst, men alla får komma.

Det vi kan servera är fika, finns inget godkänt kök i Coors lokaler

Framöver kan en träffpunkt på Holjegården finnas där man kan servera luncher.

Patrik Håkansson : Tråkigt och säga att vi kan inte få in flera i våra skolor över lunchtid, finns ej utrymme. Möjligtvis efter klockan 13, men det får kosten(Christina) avgöra.

Christina I :Efter lunchen börjar efter arbetet med skolluncher.

Högavång 470.Nordenberg 430 All respekt för frågan, men det blir svårt.

Sitta själv och äta innebär att man äter sämre. Under evertiden finns det dock inga möjligheter.

Nordenberg renoveras nu och skolan är ingen allmän plats. Efter klockan 13 börjar efter arbetet efter dagens servering även där.

Om Coors lokaler ska kunna laga mat får man bjuda in miljöförbundet väst, anmäla det som en livsmedelslokal.

Rolf J : Föreslår att man kanske man kunde ha catering ? Eller inleda ett samarbete med kyrkan ?Vi ska också kunna ha det så, ingen religiös aspekt i detta.

Christina I: Man kan micra matlådor, man kan köpa matlådor.

Dan O : Jobbar inom kyrkan , kommer mat från folkhögskolan levererar, väldigt välbesökt.

Bertil H: Om vi visste hur många som kom ? Kan du leverera Christina

Christina I : Kan skicka i kantiner , kan faktureras till förening, men inte individvis.

Janni H: Kommunen blir kunden, swishar på plats. Tror det skulle kunna fungera.

Dan O: Bir det en konkurens ? Viktigt och ta reda på.

Gun L : Äldreboendet i Karlshamn kan man äta för 60 kronor, äter det ofta där .Bra samlingspunkt
Seniorens hus i Karlshamn, hade det kunnat vara något? Janni svarar att tanken är att börja i liten skala, och sedan utveckla vidare.

Lali B: Vi har ju mycket för aktiviteter på våra träffar , sitta spela och prata från PRO.

Diskussioner förs vidare runt detta, att socialförvaltningen jobbar framåt med denna frågan.
Janni framför att äldreomsorgen har förändrats, måste rikta insatserna mot lagstadgade insatser, därför tittar vi på statsbidrag och söka, och prioriterar detta.

1.2. 09:45-09:55 Kort paus

2. 09:55-10:15 Holjebadet -Föredragande verksamhetschef Bianca Gustafsson

Information om Holjebadet och dess verksamhet och öppen dialog stund.

Jobbar på och försöker få så många besökare som möjligt.

Gym : Både aktiviteter barn, vuxna seniorer

bassäng 25 meters bassäng, höjt värmen till 30 grader.

Simskola 'Vattengympa'

Relax:

IR bastu, vi har infraröda strålar 45-50 grader, som inte blir så varmt, man orkar vara längre. Hjälper smärtor, huvudvärk, sömnproblem, värk. Den som går regelbundet har blivit hjälpta.

Gymmet är väldigt omtyckt och besökt.

Seniorer tisdagar : Planering görs för varje månad .Yoga, vattengympa, cirkelträning är i gymmet, gruppss i blå salen, fri träning m.m .Lena som är seniorkonsult är alltid med.

Finns Aqua medel, cirkel , float, aquafys med mera

VIKITIGT: Duscha naken med tvål före bad, en simhall ska inte lukta klor. Gäller alla besökande

Temakvällar : spa, hamam, vårmys, bastu extrem, nationella bastudagen
feel good 15/3

Priser : Senior rabatterad taxa årskort
All information ligger på Olofströms kommuns hemsida.

Rolf J:När är det klart ?
Bianca G:Börjas bygga i slutet av sommaren. , varmbassäng rostfri och lekland göras samtidigt.

Gunilla Zebbe: Bra personal, aquabas saknas av många, kommer det igen ? Rent och snyggt på Holjebadet.
Jag hoppas det kommer, svarar Bianca G.

Se bifogad powerpoint, klicka på gemet ovan.

Bilagor
[Holjebadet.pptx](#)

3. 10:15-10:35 Digital kompetens - Föredragande Eddie Wahlgren bibliotekarie

På biblioteket har vi ett särskilt uppdrag kring att verka för ökad digital kompetens i samhället, enligt vår lokala biblioteksplan och enligt bibliotekslagen. Som ett led i det arbetet har vi under ett antal år erbjudit drop in IT-vägledning på biblioteket. För den som inte är bekant med upplägget så har vi beskrivit det såhär i vår marknadsföring:

IT-vägledning

Drop in på Olofströms bibliotek onsdagar kl. 11:00 - 12:00.

Biblioteket erbjuder hjälp och guidning med enklare frågor om IT och digital teknik, till exempel:

- e-böcker, e-ljudböcker och streamad film via ditt lånekort
- mejl och sociala medier
- säkerhet och information på nätet
- frågor av enklare karaktär om din laptop, surfplatta eller telefon.

Nya besökare har förtur. Vid kö begränsas tiden till ca 15/min person. Vi har tyvärr ingen möjlighet att hjälpa till med reparationer eller installationer. Ta gärna med din egen laptop, surfplatta eller telefon!

Under hösten och våren 2023 har vi upplevt att antalet besök till dessa tillfällen avsevärt har minskat, trots att vi ofta får frågor om just denna typ av service. Vi håller därför på att se över vårt upplägg inför våren 2024.

Vi skulle vara väldigt tacksamma om ni hade möjlighet att lyfta ämnet vid en av era sammankomster och återkomma till oss med input. Framför allt funderar vi över följande frågor:

- Finns det någon särskild tid eller dag i veckan som är mer lämplig än andra för IT-vägledning?
- Anser deltagarna i rådet att det fortsatt finns ett utbredd behov av denna typ av tjänst?
- Finns det några övriga behov inom området digital kompetens som biblioteket skulle kunna vara behjälpliga med?

Eddie vill ha input : Får många frågor , när vi har tillfällen kommer inte så många. Och Eddie vill öppna upp frågan hur vi får ut budskapet.

Marknadsför on-line, medborgarcenter, affischer på torget , utanför kulturhuset.
Besöka pensionärsorganisationer ?

Birgit J : Behöver vara kontinuerligt.

Bertil T : Tiden är lite knapp ? 1 timme för lite.

Eddie W : Knappa resurser, blir svårt, men vi tar det till oss.

Bertil T:Gäller det plattor och telefon ?

Eddie W : Det gäller all privat teknik. För gärna dialog om detta, svarar på allt dom kan, och informerar om vilka kännetecknen för att inte bli lurad. Undersöker olika problem, men är ej tekniska specialister.

Gun L : Polisen varit och hälsat på oss och berättar om vad man ska tänka på för att inte bli lurad.

AI -påverkar samhällsutveckling ger info om det också

Seniorerna vill bjuda ut till pensionärsorganisationerna, lämnar kontaktuppgifter.

Kontaktuppgifter till:

Eddie.wahlgren@olofstrom.se
0454-935 93 (jobbar deltid)

Barbro.hallberg@olofstrom.se
0454-935 97

4. 10:35-11:00 Övriga frågor, nytt möte, avslut

Nästa seniorrådsmöte blir **Torsdag den 23/5 tid : 9-11**

Öppen diskussion , som ej tages till protokollet.

Sekreteraren har ordet : Påminner om att protokollet läggs ut på Olofströms kommuns hemsida. Sök på seniorrådet.
Tänk på att mejla ditt ärende till christin.torgren@olofstrom.se senast 14 dagar innan mötet.
Ordförande bestämmer/prioriterar dagordning.

Rolf tackar alla för ett bra möte och ett härligt engagemang.